Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2019

ORDEN PRE/164/2019, de 1 de marzo, por la que se establecen normas para garantizar
el funcionamiento de los servicios minimos esenciales en la Corporaciéon Aragonesa de
Radio y Televisién, en las empresas publicas “Radio Autonémica de Aragén S.A.” y
“Television Autondémica de Aragén S.A.” y en las empresas privadas que gestionen
actividades que afecten a dichos servicios.

El derecho fundamental a la huelga esta sujeto a limitaciones y restricciones en su ejer-
cicio, derivadas de su conexion con otras libertades, derechos o bienes constitucionalmente
protegidos. Como la propia Constitucién Espafola, en su articulo 28.2, establece expresa-
mente “la Ley que regule el ejercicio de este derecho establecera las garantias precisas para
asegurar el mantenimiento de los servicios esenciales de la comunidad”.

En este sentido, el parrafo segundo del articulo 10 del Real Decreto-Ley 17/1977, de 4 de
marzo, sobre relaciones de trabajo, atribuye a la autoridad gubernativa la competencia para
acordar las medidas necesarias para asegurar el funcionamiento de ese tipo de servicios;
referencia que, de acuerdo con la interpretacion de este precepto efectuada por reiterada ju-
risprudencia del Tribunal Constitucional, ha de entenderse atribuida al Gobierno de Aragén en
virtud de las competencias asumidas en su Estatuto de Autonomia.

Ante el anuncio de una situacion de huelga convocada por diferentes organizaciones sin-
dicales que afectara el proximo dia 8 de marzo de 2019 al personal al servicio de la Corpora-
cion Aragonesa de Radio y Television, asi como de las empresas publicas Radio Autonémica
de Aragon S.A. y Televisién Autonémica de Aragén S.A. y las empresas privadas que ges-
tionan actividades que afecten a los servicios esenciales en este ambito, se hace precisa la
adopcion de las medidas procedentes para asegurar el mantenimiento del servicio publico
esencial de comunicacion audiovisual, cuya gestion se halla encomendada a aquella Entidad
de Derecho Publico de conformidad con lo dispuesto en la Ley 7/2010, de 31 de marzo, Ge-
neral de la Comunicacion Audiovisual y en la Ley 8/1987, de 15 de abril, de creacién, organi-
zacioén y control parlamentario de la Corporacion Aragonesa de Radio y Television, todo ello
de conformidad con lo previsto en los articulos 28.2 de la Constitucién Espafiola y 10 del Real
Decreto-Ley 17/1977, de 4 de marzo.

Afin de compatibilizar, de una parte, el mantenimiento del aludido servicio al nivel impres-
cindible y, de otra, la minima limitacién posible del derecho de huelga, de tal forma que queden
salvaguardados, al mismo tiempo y dentro de lo posible, el interés general de la comunidad
(que se halla implicito en la consideracion legal de este servicio como “esencial”) y el derecho
fundamental de huelga del que son titulares los trabajadores, es preciso tomar en considera-
cion las siguientes circunstancias, valoradas al establecer las medidas a que se refiere esta
norma:

1.° El caracter “esencial” que reviste el servicio publico de comunicacién audiovisual, no
solamente por determinacion expresa del legislador, plasmada en el articulo 40 de la Ley
7/2010, de 31 de marzo, General de la Comunicacién Audiovisual, sino también por su inci-
dencia en el ejercicio de los derechos fundamentales a comunicar y recibir libremente infor-
macién veraz por cualquier medio de difusién, consagrados por el articulo 20.1.d) de la Cons-
titucion Espafiola (circunstancia de la que, igualmente, derivaria su caracter de servicio
publico “esencial”, aun sin necesidad de declaracién legal expresa, de acuerdo con la doctrina
del Tribunal Constitucional reflejada en las Sentencias 26/1981, de 17 de julio, y 51/1986, de
24 de abril).

2.° La procedencia de precisar, dentro de la total extension de la prestacion de este servicio
publico esencial, y aplicando un criterio lo mas estricto posible, aquellos aspectos cuyo man-
tenimiento debe considerarse indispensable (con la finalidad de asegurar la satisfaccion del
interés publico afectado), de aquellos otros que pueden quedar suspendidos temporalmente
como consecuencia de la huelga, sin grave merma del interés general de la comunidad.

3.° La consideracién de la extension geografica y temporal de la convocatoria de huelga
que afecta a los entes citados el dia 8 de marzo de 2019 durante todo el dia y considerando
que esta convocatoria de huelga afecta también al resto de operadores, de titularidad publica
o privada, que pudieran prestar el servicio publico de comunicacién audiovisual en el ambito
de la Comunidad Auténoma de Aragodn.

En consecuencia, se estima necesario:

a) Garantizar la producciéon y emisidon de los programas informativos de las empresas
Radio Autondmica de Aragén S.A. y Television Autonémica de Aragén S.A. que son
considerados imprescindibles para el mantenimiento de los servicios publicos esen-
ciales de informacién a la comunidad.

A este respecto, es preciso sefialar que el fundamento en el que se ampara el mante-
nimiento de la emisién de aquellos programas informativos no es otro que la garantia

5912

csv: BOA20190307012



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2019

legal de observancia en éstos de los principios constitucionales plasmados en los ar-
ticulos 4 y siguientes de la Ley 7/2010, de 31 de marzo: respeto al pluralismo politico,
religioso, social, cultural y linguistico; no incitacién al odio o a la discriminacién por
razon de genero o cualquier circunstancia personal o social; respeto a la dignidad hu-
mana y los valores constitucionales, con especial atencion a la erradicacion de con-
ductas favorecedoras de situaciones de desigualdad de las mujeres; respeto del honor,
intimidad y la propia imagen de la personas; comprobacion de la veracidad de la infor-
macién; separacion entre informaciones y opiniones; y protecciéon de la juventud y la
infancia.

b) Posibilitar, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 18 de la Ley 8/1987, de 15 de

abril, de creacién, organizacién y control parlamentario de la Corporacién Aragonesa
de Radio y Television que el Gobierno pueda disponer de difusion de todas las declara-
ciones o comunicaciones oficiales de interés publico que crea necesarias, con indica-
cion de su origen. Por razones de urgencia, apreciadas por el Gobierno de Aragén,
estos comunicados y declaraciones tendran efecto inmediato.
En su virtud, a propuesta de la Directora General de la Corporacion Aragonesa de
Radio y Television una vez oido el Comité de Huelga, de conformidad con las facul-
tades que tengo delegadas en virtud del “Acuerdo de 11 de mayo de 2010, del Go-
bierno de Aragon, por el que se delegan las competencias en materia de adopcion de
medidas que garanticen los servicios minimos en caso de huelga, asi como de gestion
y seguimiento de la misma, cuando ésta sea convocada por trabajadores de la Corpo-
racion Aragonesa de Radio y Televisién, de sus empresas instrumentales (Radio Auto-
némica de Aragdén S.A. y Television Autondmica de Aragdn S.A.) o de las empresas que
presten servicios a las anteriores” (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 91, de 12 de
mayo de 2010), resuelvo:

Primero.— El ejercicio del derecho de huelga por el personal de la Corporacién Aragonesa
de Radio y Television y de Radio Autondmica de Aragon S.A. y Television Autonémica de
Aragon S.A. y las empresas privadas que gestionan actividades en este ambito en el dia 8 de
marzo de 2019 se realizard sin perjuicio del mantenimiento de los servicios esenciales, con-
forme se determina en los apartados siguientes.

Segundo.— A los efectos previstos en el apartado anterior, se consideran servicios esen-

ciales los siguientes:

a) La produccion y emision en Aragon Television, Aragén Radio y en medios interactivos
de los programas informativos, en sentido estricto en cuanto a su contenido limitan-
dose, en general, a la inclusion de noticias o informaciones que sean de actualidad y
tengan la inmediatez necesaria para garantizar el cumplimiento del derecho a la infor-
macién de la comunidad.

b) La programacion y difusién de las declaraciones o comunicaciones oficiales de interés
publico a que se refiere el articulo 18 de la Ley 8/1987, de 15 de abril, de creacioén, or-
ganizacion y control parlamentario de la Corporacién Aragonesa de Radio y Television.

Tercero.— EIl personal minimo necesario para garantizar los servicios a los que se refiere
el apartado 2, se determina, a propuesta de la Directora General de la Corporacion Aragonesa
de Radio y Television, del modo que se indica en el anexo a la presente Orden.

Cuarto.— Durante la celebracion de la huelga debera quedar garantizada la seguridad de
las personas, de las instalaciones y del material. Debera asegurarse, ademas, por el comité
de huelga que, a la finalizacién de ésta, los distintos centros y servicios se encuentren en si-
tuacién de funcionamiento normal, todo ello de conformidad con la normativa legal aplicable.

Quinto.— Los servicios esenciales recogidos en los articulos anteriores no podran ser
perturbados por alteraciones o paros del personal designado para su prestacion. En caso de
producirse, seran considerados ilegales y quienes los ocasionaren incurriran en responsabi-
lidad, que les sera exigida de acuerdo con el ordenamiento juridico vigente.

Sexto.— Lo dispuesto en los apartados precedentes no significara limitacion alguna de los
derechos que los trabajadores tienen reconocidos por las normas reguladoras de la huelga.

Séptimo.— La presente Orden producira efectos el mismo dia de su publicacién.

5913

csv: BOA20190307012



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2019

- ]

Octavo.— La presente Orden se publicara en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 1 de marzo de 2019.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

5914

csv: BOA20190307012



Num. 46

Boletin Oficial de Aragoén

07/03/2019

ANEXO

El personal minimo necesario para garantizar los servicios minimos (servicio esencial de
informacion ex art. 20 CE) como consecuencia de la huelga convocada para el dia 8 de marzo
de 2019, se determina del siguiente modo:

Estos servicios minimos garantizaran la emision de los servicios informativos de radio y de
television como servicio pUblico esencial de informacion, asi como la programacion especial
que se describe a continuacion:

a) Television Autonbmica de Aragbn, SA:

- El resto de la programacion se basara en la emision de programas enlatados o de
redifusion, en los que se incluiran scrolls indicando que la modificacion de la programacion
esta motivada por la jornada de huelga.

b) Radio Autonbmica de Aragon, SA:

- Programa en directo de parte del magazine de Despierta Aragon, en concreto, la
comprendida entre las 9.30 y las 14.00 del mediodia, consistente en un programa tematico
en directo que se dedicaria exclusivamente a tratar, desde distintos prismas, la actualidad
informativa de la celebracion del Dia Internacional de la Mujer y de la convocatoria de
huelga.

- El resto de la programacion se basarad en la emision de programas enlatados o de
redifusion, en los que se incluiran cunas indicando que la modificacion de la programacion
esta motivada por la jornada de huelga.

c) Asimismo, se insertara un banner en la pagina web de la programacion en el mismo
sentido.

Servicios minimos:

A) CORPORACION ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISION.

Personal minimo de la Corporacion Aragonesa de Radio y Television en el turno habitual del
dia de la convocatoria, necesario para el mantenimiento de las lineas de comunicacion

esenciales para la emision de los programas (ediciones y boletines) de los Servicios
Informativos y de la programacion especial, tanto de Aragbn Radio como de Aragdn Television.

Total trabajadores /
dia
Sistemas 2
TOTAL

Puesto o lugar de trabajo

B) RADIO AUTONOMICA DE ARAGON S.A.

Personal minimo necesario para la produccion, realizacion y emisibn de los Servicios
Informativos (ediciones y boletines) y de la programacion especial. Para la realizacion de estos
servicios minimos se senala el siguiente personal a cubrir por trabajadores en su turno habitual:

Trabajadores
Puesto o lugar de trabajo
Servicios Minimos

Editor 3

5915

csv: BOA20190307012



NuUm. 46 Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2019
Redactor 6
Locutor 1
TOTAL 10
C) PACO DOBLAS GALVEZ.
Personal minimo necesario para la produccion y emision de los Servicios Informativos y de la
programacion especial. Para la realizacion de estos servicios minimos se sehala el siguiente
personal a cubrir por trabajadores en su turno habitual:
Trabajadores
Puesto o lugar de trabajo
Servicios Minimos
Presentador 1
Redactor 1
Productor 1
TOTAL 3
D) TELEVISION AUTONOMICA DE ARAGON S.A.
Personal minimo necesario para la produccion, realizacién y emision de los programas de los
Servicios Informativos y de la programacion especial por Aragon Television. Para la realizacion
de estos servicios minimos se sehala el siguiente personal minimo a cubrir por trabajadores en
su turno habitual:
Puesto o lugar de trabajo Total trabajadores / dia
Productor 2
Ayudante de produccion 1
Gestor Emisiones 2
Mantenimiento 1
Realizador 2
Ayte. Realizacidn 2
Editor 3
Presentador 2
Documentalista 1
TOTAL 16
E) CHIP AUDIOVISUAL S.A.
Personal minimo necesario de la empresa Chip Audiovisual S.A. en el suministro de materiales
informativos para la produccion y emision por Aragon Television de sus ediciones y avances de
los Servicios Informativos y de la programacion especial, a cubrir por trabajadores en turno
habitual.

5916

csv: BOA20190307012



Num. 46 Boletin Oficial de Aragon 07/03/2019
Puesto o lugar de trabajo Total trabajadores / dia

Presentador 1

Redactor 17

Operador de camara 14

Produccion 2

Asignador de contenidos 2

Meteordlogo 2

Realizacion 3

Explotacion 1

Grafismo 3

TOTAL 45
F) NOW Audiovisual, S.L.
a.- Personal minimo necesario de la empresa NOW Audiovisual, S.L para el mantenimiento de
la continuidad de la cadena durante la produccion y emision de los programas de los Servicios
Informativos y de la programacion especial de Aragon Television, cubriéndose por trabajadores
en su turno habitual.
Puesto o lugar de trabajo Total trabajadores / dia

Operadores Control Central 5

Operadores Continuidad 3

Técnico electrénico

informatico (Mantenimiento) 2

Administrador de sistemas 2

Operador de subtitulado 4

Operador de camara 4

Operador de sonido 4

Mezclador de video 2

Control de cdmaras 4

Documentalista 2

Gestor de contenidos 2

Coordinador de platds 2

TOTAL 36

b.- Personal minimo necesario de la NOW Audiovisual, S.L para el mantenimiento de la
continuidad de la cadena durante la produccion y emision de los programas de los Servicios
Informativos y de la programacion especial de Aragdon Radio, cubriéndose por trabajadores en
su turno habitual.

5917

csv: BOA20190307012



NuUm. 46 Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2019
Puesto o lugar de
Total trabajadores / dia
trabajo
Técnicos de sonido 3
Técnicos de  sonido
Huesca 2
Técnicos de  sonido
Teruel 2
Técnico Mantenimiento 1
Técnico Mantenimiento
(guardia, no presencial) 1
de 15.00 a 23.59horas
Técnico de exteriores 2
TOTAL 7
G) LANGA’S ESTILISTAS, S.L.
Personal minimo necesario de la empresa Langa’S Estilistas, S.L. para la produccion (servicio
de maquillaje y peluqueria) de los programas de los Servicios Informativos de “Aragbn
Television”.
Puesto o lugar de trabajo Total trabajadores / dia
Peluqueria/maquillaje 2
TOTAL 2

5918

csv: BOA20190307012



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Control de Gestión del Hospital Clínico Universita
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe Grupo de Cocina del Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Seguros Sociales.
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Personal Temporal del Hospital Clínico Universitar


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/159/2019, de 13 febrero, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados del Cuerpo de Inspectores de Educación en la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 6 de marzo de 2019, de la Delegada del Gobierno en Aragón, decretando servicios mínimos para el transporte a los centros penitenciarios.
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2019, de la Secretaría General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con la Ley de Aragón 5/2018,

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/160/2019, de 21 enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y Manos Unidas, para la realización del Proyecto/Programa: “Fortalecimiento de la calidad en la atención educativa y organizativa con enfoque de
	ORDEN PRE/161/2019, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tarazona, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención de drogo
	ORDEN PRE/162/2019, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención de drogode
	ORDEN PRE/163/2019, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Andorra Sierra de Arcos, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de prevención d
	ORDEN PRE/164/2019, de 1 de marzo, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón S.A.” y “Telev
	ORDEN PRE/165/2019, de 4 de marzo, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administración depe

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/166/2019, de 6 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 8 de marzo de 2019.
	ORDEN EIE/167/2019, de 6 de marzo, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en distintas actividades gestionadas por empresas privadas, como consecuencia de la huelga general convocada para el dí

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/168/2019, de 6 de marzo, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 8 de marzo de 2019.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/169/2019, de 22 de enero, por la que se convoca el XI Campeonato Universitario de Aragón para el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/170/2019, de 6 de marzo, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2019.
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Academia Marco” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/171/2019, de 18 de febrero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 12 de febrero de 2019, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras de
	ORDEN VMV/172/2019, de 18 de febrero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 12 de febrero de 2019, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras de

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/173/2019, de 18 de febrero, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones en materia de consumo a las entidades que integran la Administración Local en Aragón, para el funcionamiento y actividades de las Oficinas de Información al Consu

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación puntual Número 7 del Plan General de Ordenación Urbana de Rubiel
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de una explotación bovina de cebo hasta 736 plazas (154,56 UGM
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 pl

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/174/2019, de 1 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de los Centros Sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2019.
	ORDEN SAN/175/2019, de 4 de marzo, por la que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en actividad sanitaria gestionada por empresas privadas en el sector del Contact Center, como consecuencia de la huelga convocada el d



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Inagropec, S.L., a celebrar en Ejea de los Caballe
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2019EROR06).
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2019EROR07).
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2019ZROR01).

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la necesidad de ocupación de 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Tauste (Zaragoza), organizado por Macro Imagen S.L., conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Gallur (Zaragoza), organizado por Computer Tarazona S.L, conforme a lo establecido por la legislación vige

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para centro de limpieza y desinfección de vehículos, solicitada por Cincaporc, S.A.U.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca) relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para fabricación de piensos solicitada por Cincaporc, S.A.




